
Dziennik Ustaw Nr 50 1221 - Poz. 217 

217 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 15 kwietnia 1996 r. 

w sprawie niektórych opłat i wynagrodzeń stosowanych w nasiennictwie. 

Na podstawie art. 23 pkt 6, art. 41 pkt 2 i art. 62 
pkt 3 ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. o nasiennictwie 
(Dz. U. Nr 149, poz. 724) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłaty rejestrowej, określo­
ne w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

2. Opłatę za ochronę odmian hodowanych w kraju 
oraz odmian hodowanych za granicą, których hodow­
cy mają swych przedstawicieli w Rzeczypospolitej Pol­
skiej, uiszcza się w złotych według stawek określonych 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia . 

3. Opłatę za ochronę odmian hodowanych za gra­
nicą, których hodowcy nie mają swych przedstawicieli 
w Rzeczypospolitej Polskiej, uiszcza się w dolarach 
amerykańskich według stawek określonych w załączni­
ku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Opłatę rejestrową i opłatę za ochronę wnosi 
hodowca lub jego przedstawiciel na konto wskazane 
przez Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin 
Uprawnych, zaznaczając, jakiej rośliny uprawnej i od­
miany oraz jakiego okresu ona dotyczy. 

2. Opłatę za zgłoszenie odmiany do rejestru lub 
o przyznanie wyłącznego prawa wnosi się łącznie ze 
zgłoszeniem. 

3. Za każdy rok urzędowego badania odrębności, 
wyrównania i trwałości odmiany lub urzędowego bada­
nia wartości gospodarczej odmiany opłatę wnosi się: 

1) w pierwszym roku - w ciągu 30 dni od daty otrzy­
mania zawiadomienia o przyjęciu odmiany do 
urzędowego badania, 

2) w drugim roku i w dalszych latach urzędowego ba­
dania odmiany: 

a) w lutym - za odmiany roślin uprawnych wysie­
wanych lub nasadzanych od dnia 1 lutego do 
dnia 31 lipca, 

b) w sierpniu - za odmiany roślin uprawnych wy­
siewanych lub nasadzanych od dnia 1 sierpnia 
do dnia 31 stycznia następnego roku. 

4. Za wpisanie odmiany do rejestru lub księgi opła­
tę wnosi się w ciągu 30 dni od dnia otrzymania decyzji 
wpisania odmiany do rejestru lub przyznania wyłącz­
nego prawa. 

5. Za pierwszy rok kalendarzowy utrzymania wpisu 
odmiany w rejestrze lub księdze opłatę wnosi się w cią­
gu 30 dni od dnia otrzymania decyzji wpisania odmia­
ny do rejestru lub przyznania wyłącznego prawa. 

6. Za każdy następny rok kalendarzowy utrzymania 
wpisu odmiany w rejestrze lub księdze opłatę wnosi 
się w ciągu pierwszego kwartału drugiego i kolejnych 

lat kalendarzowych następujących po roku, w którym 
podjęto decyzję wpisania odmiany do rejestru lub 
przyznania wyłącznego prawa. 

§ 3. Jeżeli urzędowe badanie odrębności, wyrów­
nania i trwałości odmiany wykonywane jest łącznie 
w celu wpisania odmiany do rejestru i w celu przyzna­
nia wyłącznego prawa, uiszcza się tylko jedną opłatę 
w złotych. 

§ 4. 1. Podstawą do ustalania wysokości wynagro­
dzeń kwalifikatorów i próbobiorców za ocenę polową, 
ocenę cech zewnętrznych materiału siewnego przezna­
czonego na eksport i za pobieranie próbek materiału 
siewnego do oceny są: 

1) średnie stawki płacy za godzinę pracy, uzyskiwane 
przez pracowników Inspekcji Nasiennej, 

2) średni czas niezbędny do: 

a) przeprowadzania lustracji upraw nasiennych 
lub 

b) dokonania oceny cech zewnętrznych sadzenia­
ków ziemniaka, bulw, kłączy, cebul i sadzonek 
oraz materiału szkółkarskiego drzew i krzewów, 
a także podkładek i zrazów, lub 

c) pobrania próbki materiału siewnego, 

3) średni koszt przejazdu do miejsca wykonywania 
czynności, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Za wykonanie oceny polowej materiału szkółkar­
skiego, oceny cech zewnętrznych materiału siewnego 
przeznaczonego na eksport, a także za pobranie próbek 
materiału siewnego, poza wynagrodzeniem za pracę 
obliczonym zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1 
pkt 1 i 2, przysługuje zwrot kosztów przejazdu i nocle­
gów na ogólnie obowiązujących zasadach. 

3. Wynagrodzenie za ocenę polową i za ocenę cech 
zewnętrznych materiału siewnego przeznaczonego na 
eksport, wraz z kosztami przejazdów i noclegów, wy­
płacają okręgowe inspektoraty Inspekcji Nasiennej, 
a wynagrodzenie za pobieranie próbek materiału siew­
nego, wraz z kosztami przejazdów i noclegów, wypłaca 
zlecający wykonanie tych czynności. 

§ 5. 1. Podstawą do ustalania stawek opłat za oce­
nę materiału siewnego jest ogólny koszt tej oceny. 
Stawki te nie mogą być większe niż 50% ogólnego 
kosztu ponoszonego przy ocenie tego materiału. 

2. Stawki opłat za ocenę materiału siewnego wyra­
żane są równoważnikiem pieniężnym określonej ilości 

żyta według cen skupu ustalonych na potrzeby nalicza­
nia podatku rolnego. 

§ 6. Terminy uiszczania w 1996 r. opłat rejestro­
wych i opłat za ochronę, o których mowa w § 2, nie 



Dziennik Ustaw Nr 50 - 1222 - Poz. 217 

dotyczą odmian zgłoszonych do rejestru lub o przy­
znanie wyłącznego prawa w okresie od dnia 1 stycz­
nia do dnia 30 czerwca 1996 r. W tych wypadkach ho­
dowca odmiany uzgadnia terminy uiszczania opłat 
z Centralnym Ośrodkiem Badania Odmian Roślin 
Uprawnych. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
R. Jagieliński 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej z dnia 15 kwietnia 
1996 r. (poz. 217) 

Załącznik nr 1 

STAWKI OPŁATY REJESTROWEJ I OPŁATY ZA OCHRONĘ W ZŁOTYCH 

1. Stawki opłaty rejestrowej i za ochronę, od­
noszące się do wszystkich roślin uprawnych, wy­
noszą: 

1) za zgłoszenie odmiany do rejestru lub o przyznanie 
wyłącznego prawa - 300 zł, 

2) za wpisanie odmiany do rejestru - 100 zł, 

3) za przyznanie wyłącznego prawa - 50 zł. 

2. Stawki opłaty rejestrowej i za ochronę, odnoszą­
ce się do grup roślin uprawnych określonych w ust. 3, 
wynoszą: 

Lp. 
Grupa roślin uprawnych 

I II III IV V 
Rodzaj opłaty 

1 Za każdy rok badania odrębności, wyrównania i trwałości odmiany 
przed jej wpisaniem do rejestru lub przyznaniem do niej wyłącznego 
prawa 700 650 600 550 500 

2 Za każdy rok utrzymania odmiany w księdze: 
a) przez pierwszych 5 lat 140 130 120 110 100 
b) w dalszych latach 280 260 240 220 200 

3 Za każdy rok badania do oceny wartości gospodarczej odmiany przed 
wpisaniem jej do rejestru 

4 Za każdy rok utrzymania odmiany w rejestrze: 
a) przez pierwszych pięć lat 
b) w dalszych latach 

3. Grupy roślin uprawnych: 
g ru pa obejmuje: 

- jęczmień jary, pszenicę zwyczajną ozimą, pszenicę 
zwyczajną jarą, pszenżyto ozime, burak cukrowy, 
ziemniak, rzepak ozimy, owies, żyto ozime. 

II g ru pa obejmuje: 
1) kukurydzę pastewną, groch siewny (odmiany jadal­

ne), koniczynę łąkową (czerwoną), życicę trwałą 
(rajgras angielski), życicę wielokwiatową (rajgras 
włoski), 

2) cebulę, ogórek (odmiany gruntowe), kapustę gło­
wiastą białą, marchew jadalną, pomidor (odmiany 
gruntowe), 

3) jabłoń (odmiany owocujące), śliwę domową (od­
miany owocujące), wiśnie, truskawkę. 

III grupa obejmuje: 
1) jęczmień ozimy, bobik, groch siewny (odmiany pa­

stewne), łubin żółty pastewny, koniczynę białą, lu­
cernę mieszańcową, lucernę siewną, kostrzewę łą­

kową, kupkówkę pospolitą, tymotkę łąkową, burak 
pastewny, len włóknisty, tytoń szlachetny, 

2) kalafior, burak ćwikłowy, seler korzeniowy, fasolę 
zwykłą karłową, groch siewny łuskowy, pieczarkę, 
chmiel, 

3) gruszę (odmiany na podkładki), śliwę domową (od­
miany na podkładki), jabłoń (odmiany na podkładki), 

4) porzeczkę czarną. 

2000 1800 1600 1300 1000 

400 360 320 260 200 
800 720 640 520 400 

IV g ru pa obejmuje: 

1) pszenżyto jare, łubin wąskolistny, wiechlinę łąko­
wą, życicę wielokwiatową westerwoldzką (rajgras 
holenderski), 

2) por, kapustę brukselską, pomidor (odmiany upra­
wiane pod osłonami), pietruszkę korzeniową, sała­
tę głowiastą, szpinak, 

3) różę (odmiany uprawiane pod osłonami), gerberę 
Jamesona, goździk szklarniowy, chryzantemę wiel­
kokwiatową, 

4) malinę, porzeczkę czerwoną. 

V g ru pa obejmuje rośliny uprawne, których odmia­
ny wpisuje się do rejestru, nie wymienione w gru­
pach l-IV. 

4. Opłatę rejestrową lub opłatę za ochronę w części od­
noszącej się do opłaty za urzędowe badanie odmian dwu­
i wieloletnich roślin uprawnych uiszcza się w pełnym wy­
miarze za lata, w których dokonywano sprawdzania odręb­
ności, wyrównania i trwałości lub oceny wartości gospo­
darczej odmiany. Za każdy rok zasiewu lub nasadzenia od­
miany uiszcza się opłatę w wysokości 30% odpowiedniej 
części opłaty rejestrowej lub opłaty za ochronę. 

5. Stawki opłaty rejestrowej za odmiany wytworzo­
ne w kraju lub częściowo za granicą albo odkryte w kra­
ju stanowią 50% stawek określonych w ust. 1,2 i 4. 



Dziennik Ustaw Nr 50 - 1223 - Poz. 217 i 218 

Załącznik nr 2 
STAWKI OPŁATY ZA OCHRONĘ W DOLARACH USA 

1. Stawki opłaty za och ranę, odnoszące się do 
wszystkich roślin uprawnych, wynoszą: 

1) za zgłoszenie o przyznanie wyłącz-
nego prawa - 120 USD, 

2) za przyznanie wyłącznego prawa - 20 USD. 

2. Stawki opłaty za ochronę, odnoszące się do grup 
roślin uprawnych określonych w ust. 3 załącznika nr 1, 
wynoszą: 

Lp. 
Grupa roślin uprawnych 

I II III IV V 
Rodzaj opłaty 

1 Za każdy rok badania odrębności, wyrównania i trwałości odmiany 
przed przyznaniem wyłącznego prawa 280 260 240 220 200 

2 Za każdy rok utrzymania odmiany w księdze: 
a) przez pierwszych 5 lat 55 50 45 45 40 
b) w dalszych latach 110 100 90 90 80 

3. Przepis ust. 4 załącznika nr 1 stosuje się odpowiednio. 

218 
UCHWALA SĄDU NAJWYŻSZEGO 

z dnia 15 kwietnia 1996 r. 

w sprawie ważności referendum o powszechnym uwłaszczeniu obywateli, przeprowadzonego w dniu 18 lute­
go 1996 r. na podstawie zarządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 listopada 1995 r., oraz refe­
rendum o niektórych kierunkach wykorzystania majątku państwowego, przeprowadzonego w dniu 18 lutego 

1996 r. na podstawie uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 grudnia 1995 r. 

Sąd Najwyższy w składzie całej Izby Administracyj­
nej, Pracy i Ubezpieczeń Społecznych: 

przewodniczący: Prezes Sądu Najwyższego - Jan 
Wasilewski, 

sędziowie Sądu Najwyższego: Teresa Flemming-Ku­
lesza, Józef lwu Iski, Kazimierz Jaśkowski, Andrzej Kijow­
ski, Jerzy Kuźniar, Jerzy Kwaśniewski, Janusz Łętowski, 
Maria Mańkowska, Teresa Romer, Walerian Sanetra, 
Stefania Szymańska, Maria Tyszel, Andrzej Wróbel, 

protokolant: Katarzyna Wróblewska, 

z udziałem Zastępcy Prokuratora Generalnego Rze­
czypospolitej Polskiej Stefana Śnieżki i Przewodniczą­
cego Państwowej Komisji Wyborczej Wojciecha Łącz­
kowskiego, 

na posiedzeniu jawnym w dniu 15 kwietnia 1996 r. 
rozpoznał sprawę ważności referendum o powszech­
nym uwłaszczeniu obywateli, przeprowadzonego 
w dniu 18 lutego 1996 r. na podstawie zarządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 listopada 
1995 r. (Dz. U. Nr 138, poz. 685), oraz referendum o nie­
których kierunkach wykorzystania majątku państwo­
wego, przeprowadzonego w dniu 18 lutego 1996 r. na 
podstawie uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 21 grudnia 1995 r. (Dz. U. Nr 154, poz. 795). 

Na podstawie sprawozdania Państwowej Komisji 
Wyborczej z przebiegu referendów o powszechnym 
uwłaszczeniu obywateli oraz o niektórych kierunkach 
wykorzystania majątku państwowego, przeprowadzo­
nych w dniu 18 lutego 1996 r., oraz wydanych przez 
Sąd Najwyższy postanowień zawierających opinie 
w sprawie protestów przeciwko ważności referendów 

i po wysłuchaniu wniosków Zastępcy Prokuratora Ge­
neralnego Rzeczypospolitej Polskiej oraz Przewodni­
czącego Państwowej Komisji Wyborczej 

Sąd Najwyższy, działając na podstawie art. 36 ust. 3 
i art. 44 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o referendum 
(Dz. U. Nr 99, poz. 487) oraz art. 128 ust. 1 ustawy z dnia 
28 maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. 
Nr 132, poz. 640), 

podjął następującą uchwałę: 

p r z e p r o wad z o n e w d n i u 1 8 I u t e g o 1 996 r. : 

na podstawie zarządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej Polskiej z dnia 29 listopada 1995 r. (Dz. U. Nr 138, 
poz. 685) referendum o powszechnym uwłasz­
czeniu obywateli oraz 

na podstawie uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Pol­
skiej z dnia 21 grudnia 1995 r. (Dz. U. Nr 154, poz. 795) 
referendum o niektórych kierunkach wykorzy­
stania majątku państwowego 

są ważne. 

Przewodniczący: Jan Wasilewski 
Prezes Sądu Najwyższego 

Sędziowie Sądu Najwyższego: Teresa Flemming-Kule­
sza, Józef lwu Iski, Kazimierz Jaśkowski, Andrzej 
Kijowski, Jerzy Kuźniar, Jerzy Kwaśniewski, 
Janusz Łętowski, Maria Mańkowska, Teresa Ro­
mer, Walerian Sa n etra, Stefania Szymańska, 

Maria Tyszel, Andrzej Wróbel 


